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Velkommen til “Kun med Kondom” kampagnen. I uge 37 og 38 løber kam-
pagnen af stabelen, og vi er rigtig glade for, at I har lyst til at være med! Det 
bliver både sjovt, lærerigt og rigtig spændende.

I er altid meget velkomne til at kontakte os for hjælp, eller hvis I har 
spørgsmål til dette katalog eller materialerne:

  Joachim Maxen, projektleder, Sex & Samfund, jm@sexogsamfund.dk, 
tlf.: 3369 5612,  mobil 6168 4205.

  Marie Bønke Pedersen, kampagneassistent, Sex & Samfund, 
mbp@sexogsamfund.dk, tlf.: 3369 5612.

Sex & Samfund står for koordineringen af den lokale del af kampagnen, dvs. 
at organisationen står for bl.a. tilmelding af kommunale og lokale arrangører, 
udarbejdelse af dette idékatalog og udvikling af websitet www.seksuelsund-
hed.dk/kunmedkondom samt løbende kommunikation og sparring med alle 
deltagere.

Rigtig god læselyst!

Niels Sandø 
Sundhedsstyrelsen 

 

INDLEDNING

www.seksuelsundhed.dk/kunmedkondom
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Idékataloget er tiltænkt både som et katalog, der kan 
inspirere jer til nye aktivitetsformer i forbindelse med 
“Kun med Kondom” kampagnen, samt som et værk-
tøj der helt konkret anviser, hvordan en given aktivitet 
planlægges og gennemføres. I dette afsnit kan I læse 
om, hvordan kataloget er opbygget, om de nationale 
og lokale kampagneelementer samt udbredelsen af 
sexsygdomme i målgruppen.

Sådan bruges idékataloget
I kataloget er der alt lige fra den spæde idé til udførlige 
ABC guides, der er lige til at benytte både som check-
liste og som arbejdsplan.

Kataloget er opbygget således, at der i første afsnit 
“kampagneinformation” er lavet en kort analyse 
over målgruppen og deres ageren. Der er i forlæn-
gelse af dette lavet en oversigt over, hvor målgruppen 
typisk opholder sig. Desuden er der information om 
de materialer, der vil være at � nde i materialekassen, 
som bliver sendt ud til kommunen ca. 3 uger inden 
kampagnestart. 

Næste afsnit “Idéer og metoder” består af forskel-
lige idéer og metoder til, hvordan I som arrangører kan 
gribe kampagnen an. Forslagene er ment som inspira-
tion og er delt op i variationer, der skal gøre det lettere 
at overskue de forskellige muligheder.

Det sidste afsnit i kataloget er forskellige ABC guides. 
De er skrevet som udførlige opskifter på, hvordan man 
hurtigt og effektivt opsætter en event i kommunen, og 
hvordan man, uden alt for mange overvejelser, igang-
sætter en eller � ere aktiviteter.

Målgruppen: 18–22 år
Undersøgelser viser, at unge under 25 år altid vil være 
i risikogruppen for at blive smittet med en sexsygdom, 
hvis de har ubeskyttet sex med en partner, som er ny 
(op til 6 mdr.) eller en partner, som har haft ubeskyttet 
sex med en tredje part.

Så mange er smittet
Udbredelsen af sexsygdomme er størst blandt de 
16–25-årige, hvilket bl.a. er en naturlig konsekvens af, 
at unge har � ere seksuelle partnere end ældre, og at 
kondom ikke anvendes konsekvent ved nye partnere. 
De største sexsygdomme blandt unge er klamy-
dia, herpes og HPV (som kan medføre kondylomer/
kønsvorter og livmoderhalskræft). Alle disse sexsyg-
domme kan undgås ved brug af kondom.

For at sikre en så direkte og relevant kampagne 
som mulig er kommunikationen i “Kun med Kon-
dom” målrettet unge mellem 18–22 år. Dette betyder 
selvfølgelig ikke, at unge under/over denne alder ikke 
er relevante, og bl.a. vil TV-spots også påvirke andre 
aldersgrupper.

Fortsættes

INTRODUKTION

Der har igennem de sidste 10 år været en stærk stigning i an-
tallet af diagnosticerede klamydiatilfælde, fra 12.800 tilfælde 
i 1998 til 29.116 tilfælde i 2007. Det reelle antal klamydia-
smittede skønnes at være cirka 50.000 (årligt), og langt hoved-
parten af de smittede er unge i aldersgruppen 16-25 år. Der 
har igennem de sidste 10 år været en tendens til, at unge bliver 
smittet i en stadig yngre alder, således blev der i 2007 fundet 
� est smittede i aldersgruppen 19 år. Der er dog en relativt stor 
viden om klamydia blandt de unge i alderen 15 – 25 år, hvilket 
bl.a. skyldes de seneste års kampagner om dette emne.

SÅDAN BRUGES KATALOGET / MÅLGRUPPEN: 18-22 ÅR

Fortsættes
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Opfattelse af egen risiko for at blive smittet
Når forekomsten af sexsygdomme er så høj, som det 
er tilfældet for unge under 25 år, er det et udtryk for, at 
kondomet langt fra altid bliver brugt – selvom der kan 
være god grund til det. Flere undersøgelser har nemlig 
vist, at unge har et godt kendskab til kondomer og 
ved, at de beskytter mod sexsygdomme. Når unge 
debuterer seksuelt, er det dog heldigvis de � este, som 
bruger kondom. Desværre er der en del, der skifter 
kondomet ud med p-piller eller lignende kort efter 
deres seksuelle debut.

P-pillen er det mest udbredte præventionsmiddel 
blandt de yngre aldersgrupper, men beskytter som 
bekendt ikke mod sexsygdomme. Fokus synes derfor 
i høj grad at være på forebyggelse af uønsket gra-
viditet, mens forebyggelsen af sexsygdomme glider i 
baggrunden.

En anden faktor af betydning for udbredelsen af sex-
sygdomme er unges vurdering af deres risiko for at 
blive smittet, hvis de har ubeskyttet sex. Unge har en 
meget god viden om smitterisikoen ved ubeskyttet 
sex, men de unge, der har risikoadfærd, undervur-
derer imidlertid deres egen risiko for at blive smittet. 
Undersøgelsen Ung2006 viser, at blandt de unge i 
alderen 15–24 år, som ikke bruger kondom hver gang 
ved ny partner, vurderer 70 %, at de ikke har risiko 
for at blive smittet med en sexsygdom. Derudover 
peger undersøgelsen på, at næsten halvdelen af de 
20–24-årige mænd ikke beskytter sig hver gang, de er 
sammen med en ny partner.

Det er netop denne problemstilling “Kun med Kon-
dom” kampagnen 2009 fokuserer på.

Den nationale kampagneindsats
Kampagnen foregår over to uger fra d. 7. september 
til d. 18. september. I kampagneugerne vil der køre 
daglige radioindslag på radio 100FM og Tv-spots 

på bl.a. TV2, TV3 og 3+. I mange kommuner vil der 
desuden hænge såkaldte Flushadds på toiletterne på 
barer og diskoteker. Endvidere vil der være annoncer i 
ungdomsmagasiner.

Udover det vil der på Facebook blive oprettet en 
gruppe, der skal tydeliggøre sexsygdommes ube-
hagelige følger. Desuden er det håbet, at en række 
kendisser og almene borgere vil fortælle om deres 
egne oplevelser og erfaringer med emnet i bl.a. TV og 
radio. Dette er bare nogle af de ting, der kommer til at 
foregå i kampagneugerne, og målet er, at de unges 
opmærksomhed på området derigennem vil øges og 
deres holdninger ændres.

Denne række af nationale tiltag skal danne et godt 
fundament for den lokale/kommunale indsats. 
Tv-spots, annoncer etc. skaber opmærksomhed på 
området, men lokale arrangementer kan gå et skridt 
videre og ved hjælp af dialog skabe både holdnings- 
og adfærdsændringer.

Den lokale indsats
Omdrejningspunktet for den lokale indsats er, at I som 
kommune har et unikt kendskab til jeres borgere. I 
ved, hvor de unge i kommunen kommer, I kender den 
sociale pro� l, og I ved, hvor udfordringerne ligger. Den 
nationale og den lokale indsats skal supplere og kom-
plementere hinanden, og netop derfor har kampagnen 
samme gra� ske udtryk i Tv-spots og i de materialer, 
der udsendes i materialepakken.

Materialekassen og dette idékatalog lægger op til, 
at I som arrangør kan bruge de nationale tiltag som 
fundament for lokale events og aktiviteter.

INTRODUKTION
MÅLGRUPPEN: 18-22 ÅR / DEN NATIONALE KAMPAGNEINDSATS / DEN LOKALE INDSATS
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I dette afsnit kan I bl.a. se tidsplanen for kampagnen 
og dermed f.eks. få svar på, hvornår materialekassen 
bliver sendt. Indholdet i kassen vil også blive beskre-
vet, og der vil være en liste med mulige steder, I kan 
lave aktiviteter. Slutteligt gennemgås to spændende 
konkurrencer, som bliver en del af kampagnen både 
lokalt og nationalt.

Tidsplan
Nedenfor er tidsplanen for “Kun med Kondom” kam-
pagnen.

Hvad sker der i jeres kommune?
Det er meget vigtigt for kampagnen, at vi ved, hvad 
der sker lokalt – både så vi kan informere medierne, 
skrive om det på kampagnesitet samt dele oplysnin-
gerne med andre kommuner på www.seksuelsund-
hed.dk/kunmedkondom. Derfor bedes I indsende be-
skrivelse af jeres arrangementer, så snart I ved noget 
og meget gerne sende opdateringer med tid og sted 
løbende. Send det til mbp@sexogsamfund.dk.

Hvor er de unge?
Da de unge færdes mange forskellige steder, og er 
meget forskellige steder i livet, er det vigtigt at brede 
kampagnen ud, så den rammer målgruppen så bredt 
som muligt.

De unge vil fra plakater i bybilledet og fra reklamer i 
tv blive ramt direkte af kampagnen, og den vil derfor 
have en vis genkendelseseffekt på de unge, når de 
møder den andre steder i deres hverdag. Både på 
uddannelsesinstitutioner og andre steder, hvor de 
unge færdes, er det oplagt at skilte med kampagnen, 
da det vil styrke kampagnens budskab og øge mål-
gruppens modtagelighed for budskabet.  

Da en stor del af målgruppen som sagt færdes dagligt 
på uddannelsesinstitutioner, er det oplagt at lægge en 
stor indsats der. Det er her vigtigt at være opmærk-
som på, at målgruppen de forskellige steder kan have 
meget forskellige forudsætninger for, hvordan de 
modtager kampagnen.

Ultimo maj Idékatalog udsendes til alle 
kommuner.

3. juni Bestilling af materialekassen via 
www.seksuelsundhed.dk/kunmedkon-
dom - hvis man ønsker � ere materialer 
end standardkassen (sidste frist 17. juli).

Primo juni Rundringning til alle delta-
gende kommuner - har I lyst og mulighed 
for at få besøg af os? Hvad har I tænkt jer 
at lave af aktiviteter?

17. juli Sidste frist for bestilling af materi-
alekasse.

17. august Materialekasse udsendes.

7- 18. september Kampagneugerne.

Ultimo september Evalueringsskema-
erne udsendes til kommunerne.

Der vil løbende blive udsendt nyheds-
mails fra kampagnen, så I altid ved, hvad 
der sker i kampagnen, og er opmærk-
somme på kommende deadlines.

KAMPAGNEINFORMATION
TIDSPLAN / HVAD SKER DER I JERES KOMMUNER? / HVOR ER DE UNGE?

Fortsættes

www.seksuelsundhed.dk/kunmedkondom
www.seksuelsundhed.dk/kunmedkondom
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Her er listet en række forskellige steder, hvor man let 
kan ramme et bredt udsnit af de unge.

Uddannelsesinstitutioner
  Gymnasielle uddannelser (STX, HHX, HTX og HF).

  Erhvervsuddannelser (erhvervsskoler, 
handelsskoler, tekniske skoler, social- og sund-
hedsskoler, landbrugsskoler, produktionsskoler og 
AMU-centre).

  Kortere videregående uddannelser (erhvervs-
akademier).

  Mellemlange videregående uddannelser (profes-
sionshøjskolerne bl.a. lærer- og pædagoguddan-
nelserne).

  Længere videregående uddannelser (bl.a. univer-
siteter, handelshøjskoler og via rusvejledere/rus-
ture).

En del af målgruppen er dog ligeledes færdige i ud-
dannelsessystemet, og deres opmærksomhed må 
derfor fanges på andre måder. De skal i stedet for 
gøres opmærksomme på kampagnen i deres fritid, 
på diskoteker, i biografer, i � tnesscentre, i byen og 
lignende.

Andre organisationer
  Supplerende seksualundervisere (f.eks. fra Sex & 

Samfund, Center for Sex og Sundhed, Ung Dialog 
etc. se liste på www.bedreseksualundervisning.dk.

 Natteravnene.

Lokale virksomheder
 Fitnesscentre.

 Stand-up steder.

 Biografer.

 Barer/caféer/diskoteker.

 Sports og idrætsklubber.

Kommunens egne tilbud etc.
 Aktiveringstilbud.

 Tilbud til unge mødre.

 Etniske tilbud.

 Jobcentre.

 Sprogcentre.

 Online,

  Web (bl.a. lokale Facebook-grupper for en by, 
område eller skole).

 Mobiltelefon,

KAMPAGNEINFORMATION
HVOR ER DE UNGE?

Fortsættes

www.bedreseksualundervisning.dk/Default.aspx?ID=5006


8

UDEN KONDOM ER I IKKE ALENE I SENGEN
www.KUN MED KONDOM.dk

Materialekassen
Hver kommune, der deltager, vil inden kampagnens 
start modtage en materialekasse med bl.a. kondomer, 
pjecer, foldere, slikkepinde, skrabelodder, plakater og 
t-shirts. Alle kommuner vil som udgangspunkt mod-
tage en standardkasse, men det er muligt at bestille 
� ere af enkelte materialer (bl.a. kondomer og lod-
sedler) på www.seksuelsundhed.dk/kunmedkondom.

I følgende afsnit vil alle materialer i kassen samt andre 
hjælpemidler, der kan anvendes i kampagnen, blive 
beskrevet.

Slikkepinde med aftagelige klistermærker
Hver kommune får tilsendt 150 slikkepinde alle med 
et aftageligt klistermærke. Det er en gimmick, der 
skal få målgruppen hen til aktiviteterne. Samtidig 
kan klistermærket, der er påsat slikkepindens ind-
pakning, tages af og klistres på en anden genstand. 
Derved bibeholder man noget af effekten og fortsæt-
ter med at udbrede kampagnens budskab, også 
efter at slikkepinden er spist. Se forslag til hvordan 
kommunen får slikkepinden involveret i aktiviteterne 
længere fremme i kataloget.

Foldere og pjecer
Sund sex 17+: En bog (A5, 56 sider) til undervisnings-
brug på ungdomsuddannelserne der giver præcis 
information om:

  Relevante præventionsformer? Fordele og ulem-
per, brug og virkning.

 Nødprævention.

 Underlivsundersøgelse.

 Graviditet og abort.

  Sexsygdomme, forebyggelse, symptomer og 
behandling.

 ‘Kropslex’, om kønsorganer og seksualitet.

Har Du Sex: Pjecen gennemgår i skematisk form 
symptomer, undersøgelse, behandling og konsekven-
ser ved de forskellige sexsygdomme.

Kondomer
I hver materialekasse er der 300 stk. kondomer.

T-shirts
I hver materialekasse er der 2 stk. t-shirts.

Plakater
I hver materialekasse er der 10 stk. plakater, der både 
oplyser om kampagnen samt reklamerer for sms-
konkurrencen.

Skrabelodder
Der vil i materialekassen ligge 200 stk. skrabelod-
der, som både kan fungere som lokale konkurrencer 
rundt omkring i kommunerne, men som ligeledes har 
et unikt nummer, som giver mulighed for at vinde en 
præmie i den store nationale konkurrence. Skrabelod-
derne er en slags løbeseddel/� yer, men chancen for 
at vinde vil forhåbentligt få de unge til at beholde lod-
det længere end en � yer. Se afsnittet “Konkurrencer” 
samt ABC guiden.

Quizzer
Der � ndes to quiz-ark på www.seksuelsundhed.dk/
kunmedkondom, der kan downloades og anvendes 
til undervisning og events (handler om henholdsvis 
“unge og sex” og “prævention og sexsygdomme”).

KAMPAGNEINFORMATION
MATERIALEKASSEN 

Fortsættes
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Online ressourcer
Der er to websites tilknyttet kampagnen. Den mål-
grupperettede website er www.kunmedkondom.dk, 
mens www.seksuelsundhed.dk/kunmedkondom er 
målrettet Jer som kommune og andre arrangører.

  www.kunmedkondom.dk bliver fyldt med 
information, konkurrencer, historier fra kendte og 
meget andet. Det er denne website, I skal 
opfordre kommunens unge til at besøge.

  www.seksuelsundhed.dk/kunmedkondom inde-
holder de nyeste materialer, fakta og opdateringer 
til deltagerne i kommunen. På siden bliver det 
beskrevet, hvad der kommer til at foregå i de for-
skellige kommuner, og det er meningen, at man 
som aktør i kampagnen kan lade sig inspirere af 
andre kommuners tiltag og aktiviteter i kampag-
neugerne. Siden bliver løbende opdateret, og der 
opfordres til, at kommunerne indsender opdater-
inger til mbp@sexogsamfund.dk, når der planlæg-
ges en aktivitet i kommunen.

Andre materialer
Udover materialekassen er det muligt enten gratis 
eller mod betaling at modtage forskellige materialer 
fra f.eks. Sex & Samfund, Komiteen for Sundheds-
oplysning og Center for Sex og Sundhed.

Sex & Samfund
Alle materialer og ydelser kan ses på www.sex-
ogsamfund.dk og på webshoppen på www.sex-
ogsamfund.dk/webshop. Her er et lille udpluk:

  Gratis foldere til skoleelever ”Mest for drenge 
– Mest for piger” samt Klar Besked serien (om 

kondomer, nødprævention, p-piller, mini-piller etc. 
– � ndes på � ere sprog). 

  Præventionskasse med de � este tilgængelige 
præventionsmidler.

  Undervisningspakker og materialepakker med 
bl.a. penisattrapper, kondomer, plakater og 
visitkort for Sexlinien for Unge, foldere etc.

  Kondomer (pakker af 500 og 2500 stk. assor-
teret).

 Penisattrapper
 T-shirts
  Undervisningshæfte til seksualundervisningen 

med de bedste øvelser og metoder.
 Sexlinien for Unge – plakater og visitkort.
  Dialogbaseret seksualundervisning på skoler 

eller ungdomsuddannelser efter unge-til-yngre 
metoden.

  Sundhedsbod på skoler, ungdomsuddannelser 
etc.

  Metodekurser til fagpersoner om bl.a. seksu-
alundervisning, unges seksualitet etc.

  Foredrag til elever på f.eks. folkeskoler, 
ungdomsuddannelser samt for f.eks. forældre.

Center for Sex og Sundhed
Alle materialer og ydelser kan ses på www.sex-
ogsundhed.dk og på webshoppen på www.
condomeriet.dk. Her er et lille udpluk:
 Kondomer i mange størrelser, former og farver.

 Don’t fuck it up foldere, postkort og plakater.

  Om kærlighed, sex og alt det der… undervis-
ningsbrochurer til unge om sex, alkohol, rusmidler 
etc. 

 SMS rådgivning foldere og plakater.

KAMPAGNEINFORMATION
MATERIALEKASSEN / ANDRE MATERIALER

Fortsættes

www.sexogsamfund.dk
www.sexogsundhed.dk
www.condomeriet.dk
www.sexogsamfund.dk/webshop
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 Condomeri plakat, postkort og visitkort.

  Seksualundervisning med inspiration og 
metoder. Undervisningsbog til brug i folkeskolen.

 Ung-til-yngre dialogbaseret seksualundervisning.

  Don’t fuck it up – foredrag/peptalk om sexualitet, 
sexsygdomme og prævention for unge.

 Temadag om seksualitetens mange facetter.

  Metodekursus i seksualundervisning for profes-
sionelle.

Komiteen for Sundhedsoplysning
Alle materialer og ydelser kan ses på www.sundhed-
soplysning.dk. Her er et lille udpluk:

  Din PRÆVENTIONSGUIDE er beregnet til 
udlevering i forbindelse med sundhedsplejerskens 
udskolingssamtale med skolens ældste elever. 
Bogen indeholder information om 1) relevante 
præventionsformer, 2) nødprævention, under-
livsundersøgelse, graviditet og abort, 3) ‘Kropslex’ 
om kroppens udvikling og 4) Afsnit om sexsyg-
domme – forebyggelse, symptomer, behandling 
og forslag til handling, hvis man tror, man er blevet 
smittet. Den kan kun bestilles af skolens sund-
hedsplejerske. Bestilling kan ske pr. e-mail kfs@
sundkom.dk

  Sund sex 17+ (læs mere om den i afsnittet 
”Materialekassen”).

Konkurrencer
Konkurrenceelementet er et vigtigt element i årets 
kampagne. Håbet er, at det kan få de unge til at 
engagere sig i problematikken ved at bruge nogle af 
de medier, de til daglig alligevel er i berøring med.

Skrabelodder – vind både lokalt og nationalt
Der vil i skrabelodskonkurrencen både være en na-
tional konkurrence, som foregår i hele landet og små 
lokale konkurrencer, som kan igangsættes og foregå, 
hvor I som arrangører mener, det er mest gavnligt. 
På bagsiden af hvert lod er der desuden en quiz med 
spørgsmål omkring sikker sex. Denne quiz vil man 
ikke kunne vinde noget på. Den er udelukkende lavet 
for at fange målgruppens opmærksomhed samtidig 
med, at de bliver informeret om sikker sex.

Den lokale del af skrabelodskonkurrencen foregår 
ved, at man skraber et felt på forsiden af loddet. Bag 
feltet er tre felter med symboler, og man kan med det 
samme se, om man har vundet, da vinderkombina-
tionerne står på bagsiden af loddet. Man får præmien, 
som her er kondomer – en speciel slags - udleveret 
med det samme. Det er vigtigt, at kommunen ved 
hvem, der deler skrabelodderne ud, og at vedkom-
mende har præmierne (kondomerne) med ud til 
eventen, så deltagerne modtager præmierne med det 
samme.   

Den nationale del af konkurrencen er både i et felt 
på skrabeloddet og i en elektronisk udgave på 
websitet www.kunmedkondom.dk.

KAMPAGNEINFORMATION
ANDRE MATERIALER / KONKURRENCER

Fortsættes

www.sundhedsoplysning.dk
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På det fysiske skrabelod står der et � ercifret num-
mer nederst i højre hjørne. Det vil være et unikt 
nummer, som man skal gå ind på websitet www.
kunmedkondom.dk og registrere for at deltage i 
konkurrencen. Man skal samtidig skrive sit navn, 
sin mailadresse og sit postnummer, og derved får 
vinderne direkte besked, når præmien udtrækkes.

Elektronisk udgave – web-skrabelod: Har man 
ikke fået � ngre i et fysisk skrabelod, er det stadigvæk 
muligt at deltage i den nationale del af konkurrencen. 
På websitet www.kunmedkondom.dk er det muligt at 
klikke sig ind på et elektronisk skrabelod, “skrabe” et 
felt, hvorefter man har et � ercifret nummer. Dette be-
tyder, at man kan deltage i den nationale del af kam-
pagnen på lige fod med dem, der er i besiddelse af et 
fysisk skrabelod. Man skal bare, ligesom dem med 
det fysiske skrabelod, gå ind og registrere det 
� ercifrede tal på websitet, så deltager man i konkur-
rencen. Det eneste, der gør det anderledes at bruge 
web-skrabeloddet, er, at man har mulighed for at 
forøge sine vinderchancer ved at sende et link til 
konkurrencen ud til fem venner.

Præmien i den nationale del af konkurrencen er af en 
værdi af kr. 20.000.

Sms-konkurrence – fl otte præmier og scoretricks
Nøgleordene ved sms-konkurrencen er lethed, 
tilgængelighed og længere fastholdelse af deltagerne. 
Den er organiseret som en national konkurrence, 
hvor man som deltager skriver ind og svarer på et 
spørgsmål, der står på kampagneplakaten – herefter 
deltager man automatisk i lodtrækingen. Desuden vil 
man derefter modtage et “sikker sex-trick” de næste 
2-3 weekender.

Konkurrencen skal få de 18–22-årige til at snakke 
højt om sikker sex og brug af kondom. Det koster kun 
alm. sms-takst at deltage i konkurrencen, og mod-
tagelse af sikker sex-tricks er helt gratis. Læs mere 
om konkurrencen i nyhedsbrevene samt på www.
seksuelsundhed.dk/kunmedkondom og på kampag-
neplakaterne. Der er � otte præmier til vinderne.

Vi håber, I vil opfordre skoler og ungdomsinstitutioner 
til at opsætte plakater samt fortælle om konkurrencen 
til de arrangementer, kommunens konsulenter og 
sundhedsplejersker evt. har på skolerne.

 

KAMPAGNEINFORMATION
KONKURRENCER

www.kunmedkondom.dk
www.seksuelsundhed.dk/kunmedkondom
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IDÉER OG METODER

Dette afsnit giver en række gode idéer til, hvordan man kan agere i forskellige kontekster 
for at fange undergrupperne i den overordnede målgruppe. Idéen med at lave direkte 
metoder, til hvordan man bedst muligt når ud til målgruppen, er blandt andet, at I som 
kommune har forskellige muligheder at trække på, når I skal bestemme jer for, hvordan I vil 
tiltrække og involvere målgruppen i kampagnen.
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DET NEMME: REKLAMÉR OG OPLYS OM KAMPAGNEN LOKALT

Inden kampagnestart kan både kommunen og eksterne partnere downloade et banner 
som linker til www.kunmedkondom.dk (siden er ikke online endnu). Banneret kan 
eksempelvis indsættes på forsiden af kommunens website eller den lokale cafés website 
osv. Det vil være muligt at downloade banneret i forskellige formater på www.seksuel-
sundhed.dk/kunmedkondom inden kampagnestart.

VARIANTER
  Det er vigtigt at andre aktører, der skal involveres i 

kampagnen (f.eks. sundhedsplejersker, uddannelses-
intsitutioner, � tnesscentre, biografer etc.), ved, hvad 
kampagnen handler om, hvis de senere i kampagne-
forløbet skal deltage mere aktivt. De skal bl.a. vide, at 
de ca. 3 uger inden kampagnestart vil kunne modtage 
kampagnematerialer (kondomer, foldere, slikkepinde).

  

  Reklamér for kampagnen på Facebook. Læs mere 
om dette i nyhedsmail når kampagnen nærmer sig. I 
kan også bruge eksempelvis gymnasiers eller andre 
lokale Facebook-grupper.

www.seksuelsundhed.dk/kunmedkondom
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AKTIVÉR LOKALE ORGANISATIONER OG VIRKSOMHEDER

Kommunerne opfordres til at kontakte eksempelvis caféer, � tnesscentre, rusvejledere 
på universiteter samt intro-ansvarlige på andre institutioner, der i deres arbejde med 
nytilkomne studerende i en lang periode har direkte kontakt til målgruppen. I kan aftale 
med disse organisationer og virksomheder, at I sender materialer – slikkepinde, kondomer, 
plakater og foldere – hvis de til gengæld gør en aktiv indsats f.eks. ved at gennemføre sær-
lige ”Kun med Kondom” arrangementer. 

Det er vigtigt at materialerne kommer ud, men det er ligeså vigtigt at materialerne ikke 
kommer til at ligge ubrugte på en skole eller virksomhed. Endvidere at det vigtigt – så ofte 
som overhovedet muligt - at kombinere den passive indsats (udsendelse af plakater, kon-
domer etc.) med en aktiv dialogbaseret aktivitet, hvor de unges holdninger sættes i spil.

VARIANTER
  Kontakt det lokale fi tnesscenter eller idrætsklub 

og opfordre dem til at deltage som arrangør i kam-
pagnen ved at uddele pjecer og kondomer til deres 
kunder/medlemmer. Denne kontekst er normalt om-
givet af en masse viden om sundhed, derfor vurderes 
det, at det her er mere lovligt med en ’løftet pege� n-
ger’ - altså pjecer - end på barer og diskoteker.

  Hvis byen/kommunen har et eller � ere stand-up 
steder, opfordres der til, at det/disse kontaktes. Det 
er et rigtig godt sted at fange målgruppen og samtidig 
oplyse om sikker sex på en humoristisk måde. Lav 
evt. en aftale med stedet om at der uddeles kondomer 
i baren, og/eller at stand-up stedet arrangerer en aften 
med temaet ”Kun med Kondom”.  

  
  Kontakt barer, caféer og diskoteker og opfordre 

dem til at dele kondomer ud ved kassen/baren eller til 
at køre konkurrencer hvor der kan vindes kondomer 
(evt. kan man få udleveret et eller � ere kondomer, hvis 
man køber en speci� k drink).

  En mulighed er at kontakte kommunens biografer. 
Der kan f.eks. laves en aftale med dem om at uddele 
kondomer og pjecer til en speci� k forestilling, hvor det 
primært er de 18-22-årige, der er målgruppen.

  Kontakt generelt steder de unge besøger: Det 
kunne være den lokale kiosk, de går forbi, når de tager 
hjem fra byen eller den lokale Matas, hvor måske sær-
ligt pigerne kommer meget. Aftal med forretningerne, 
at de udleverer kondomer og evt. foldere fredag og 
lørdag aften i kampagneugerne.

  Kontakt introansvarlige/rusvejledere på forskel-
lige ungdomsuddannelser og opfordre dem til at køre 
et forløb omkring sikker sex. Introperioder på uddan-
nelser er ofte fyldt ud med en masse fest og fulde folk, 
og det kan derfor være yderst relevant at introducere 
de nystartede elever til ”Kun med kondom”.   
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UNDERVISNING, FOREDRAG ETC.

VARIANTER
  En række organisationer tilbyder ung-til-yngre og 

unge-til-ung undervisere til at undervise unge på 
bl.a. ungdomsuddannelserne. I kan opfordre ung-
domsuddannelserne til at bestille sådan en undervisn-
ing eller evt. forære et antal undervisninger til 
uddannelsesinstitutionerne i kampagneperioden. 
Dette kan være en god måde at få informeret de unge 
på ungdomsinstitutionerne om området, selvom 
læreren ikke ønsker at varetage rollen. Da seksualitet 
er et sensibelt område, kan det endda ofte være rart 
at få en udefrakommende ind og snakke med de unge 
om problematikkerne. Se mere om supplerende sek-
sualundervisning på: 
www.bedreseksualundervisning.dk

  I stedet for undervisning kan der ligeledes bestilles 
foredragsholdere til at komme og holde foredrag på 
institutionen. Et foredrag er oplagt, hvis man ønsker 
at den samme information gives til en større forsam-
ling, og hvis skolen/institutionen alligevel har en fæl-
lestime og er samlet. Find en liste over foredragshol-
dere på www.bedreseksualundervisning.dk

 

 
  
  En række organisationer tilbyder kurser, hvor fagper-

soner, der arbejder med seksualoplysning/undervis-
ning, kan blive opkvali� ceret. De undervisere, der nor-
malt underviser på området, har oftest ikke modtaget 
undervisning eller fået indspark til, hvordan de kan 
forny deres metoder til undervisning i meget lang tid. 
Derfor er det en god mulighed at bestille nogen udefra 
til at opkvali� cere og videreuddanne dem på området. 
Se mere på: www.bedreseksualundervisning.dk

  Henvend jer til kommunens seminarier og foreslå 
dem at lave en dag, hvor alle har seksualundervisning. 
Har seminariet selv en fagperson, der er kompetent 
til at undervise med oplæg eller anden undervis-ning, 
er det en mulighed, men her ville det ligeledes være 
oplagt at bestille undervisere, der kan stå for under-
visningen på seminarierne. Se mere på 
www.bedreseksualundervisning.dk. Få jeres kontak-
tperson på seminariet til at opfordre de elever der lige 
nu modtager undervisning på området til at deltage i 
planlægningen af en ”Kun med Kondom”-dag, hvor 
uddeling af foldere, pjecer og skrabelodder kombi-
neres med seksualundervisning til alle.

En oplagt måde at give de unge viden og handlekompentence på er ved at få undervisere 
på uddannelsesinstitutionerne til at gennemføre seksualundervisning i kampagne-
perioden. I nogle kommuner er der ligeledes tradition for at inddrage sundhedsplejersker, 
apoteket eller jordemødre i denne undervisning.

www.bedreseksualundervisning.dk/Default.aspx?ID=5006
www.bedreseksualundervisning.dk/Default.aspx?ID=5006
www.bedreseksualundervisning.dk/Default.aspx?ID=5006
www.bedreseksualundervisning.dk/Default.aspx?ID=5006
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VARIANTER
  Få eventuelt elevrådet på en uddannelsesinstitution 

til at opstille en stand hvorfra pjecer, skrabelodder og 
slikkepinde uddeles. Det er altid en god ide at have en 
fagperson i standen – da relevante spørgsmål derved 
vil kunne blive besvaret med det samme. 

  Opfordre uddannelsesinstitutionerne til at holde 
en sikker-sex tema fredagsbar. Her kan der blive 
hængt plakater op, delt pjecer ud og igangsættes 
mindre konkurrencer. Se ABC guiden.

  Opfordre, dem der er ansvarlige på institutionerne, til 
at oplyse om kampagnen på skolens morgensam-
ling. Eleverne kan her få af vide, hvordan kampagnen 
vil forløbe og evt. hvordan, skolen vil være involveret i 
den.

  Teaterforestillinger. Forskellige organisationer udbyder 
denne service (f.eks. Sex & Samfunds kontor i Århus), 
men I kan også prøve at kontakte lokale tea-
terforeninger eller unge-konsulenter. Center for Sex 
og Sundhed tilbyder desuden stand-up arrange-
menter.

  Brug lokale kendte (det kan både være sports-
personer, borgmester, rektor, en skuespiller etc.) i 
oplysningsaktiviteterne - få dem evt. til at deltage i en 
kondom-pårulningskonkurrence eller lignende. Det 
skaber opmærksomhed – både til selve eventen og i 
de lokale medier.

Der er mange muligheder for at lave oplysning på en sjov og lidt anderledes måde ifm. 
“Kun med Kondom” kampagnen – både på uddannelsesinstitutioner, i byens rum, i stor-
centret eller til byfester, kulturnat eller festivaler.

En af de nemmeste og mest effektive måder er at opstille en stand, hvorfra enten kom-
munens forebyggelseskonsulenter, sundhedsplejersker eller medlemmer af et ung-til-
yngre korps har en dialog med de unge (se ABC guiden for opstilling af stand).

Husk også at bruge de mange sjove materialer I modtager i materialekassen.

OPLYSNING PÅ EN ANDERLEDES MÅDE
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KOMBINÉR “KUN MED KONDOM” MED ANDRE ARRANGEMENTER

VARIANTER
  Hvis der afvikles en større sportsbegivenhed i kom-

munen, kan der opstilles stande i og uden for sports-
hallen. Sport og sundhed er to ting, der oftest kobles 
sammen, og af denne grund vil det være naturligt 
også at have fokus på seksuel sundhed tæt på 
sporten. Standen kan passes af nogle af kommunens 
egne folk eller lokale kendte ansigter, der appellerer til 
de unge (se ABC-guiden for opstilling af stand).

  Der opfordres til, at kommunerne, eventuelt på en 
lørdag hvor butikkerne har længe åbent, inviterer 
deres lokale ungdomspolitikere til at gå gennem 
byen og dele kondomer og foldere ud. Eventen frem-
mer sagen og eksempelvis ungdomspolitikerne vil 
gerne pro� lere sig selv og samtidig arbejde for en 
vigtig sag.

  Hvis der � ndes større kulturelle arrangementer i 
kommunen (festivaler, kulturnat etc.) er det en god 
idé at bruge dette som en platform for kampagnen. I 
kan evt. opstille en stand eller aftale med deltagere i 
arrangementet, at I bliver nævnt på plakater eller fra 
scenen.

Det er altid en fordel at udnytte allerede etablerede arrangementer, hvor målgruppen 
alligevel er samlet – det gør det nemmere og billigere at fange deres opmærksomhed.
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KOMMUNALE TILBUD

VARIANT
  Udsend materialer til alle jobcentre, borgerser-

vicekontorer og lignende om kampagnen. Opfordre 
dem til at deltage aktivt i at udbrede kampagnens 
budskab til målgruppen ved eksempelvis at uddele 
kondomer og pjecer.

Det er en rigtig god ide at involvere de institutuioner og aktiviteter i kommunen, der har 
med den del af målgruppen at gøre, som ikke længere er i uddannelsessystemet. Denne 
gruppe er normalt svær at komme i kontakt med, da den oftest ikke er samlet ét sted. På 
kommunale institutioner som bl.a. jobcentre, sprogcentre, misbrugsinstitutioner, 
socialrådgivere etc. kan man få fat på netop denne gruppe, da de til daglig er i berøring 
med dem.

Kort sagt: Kommunen har - eller samarbejder med - en masse projekter, aktiviteter og 
institutioner, som er oplagte at bruge aktivt i “Kun med Kondom” kampagnen.
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KONTAKT TIL PRESSEN

VARIANT
  Der er en mulighed for at komme i den nationale 

presse, hvis I i god tid forinden arrangementerne, 
informerer kampagnesekretariatet herom. De 
nationale medier vil have adgang til samtlige akti-
viteter via websitet www.seksuelsundhed.dk/kun-
medkondom, og jo mere spændende og præcise 
oplysningerne er, jo større chance er der for, at de 
nationale medier dækker aktiviteten.

Det er altid en god ide at kontakte den lokale presse, når I laver arrangementer i kom-
munen. Dette vil formentlig både gavne tilslutningen fra borgerne og øge opmærksom-
heden på sagen. Inden kampagneugerne udsender kampagnesekretariatet en skabelon 
til en pressemeddelelse (den vil også ligge på www.seksuelsundhed.dk/kunmedkondom), 
som I kan bruge, når I skal kontakte pressen. På den måde er det lettere at melde ud til de 
lokale medier, når der ønskes øget opmærksomhed på et arrangement.

www.seksuelsundhed.dk/kunmedkondom
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ABC GUIDES

Dette afsnit gennemgår konkrete vejledninger til, hvordan man kan nå målgruppen på en 
række forskellige steder. Guidene er skrevet med det formål at gøre det så let så muligt for 
jer som arrangører at gennemføre aktiviteterne.

Nogle af stederne � ndes måske kun i de større byer, derfor er det vigtigt, at I som ar-
rangører tænker kreativt og udøver aktiviteterne i de sammenhænge, I vurderer mest 
egnede, da de forholdsvis nemt kan adapteres til andre steder og former.
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Forslaget er ment som en mulighed for at åbne op for 
en åben dialog omkring emnet.

Materialer og tidsforbrug
Denne aktivitet er relativt nem – og kræver hverken 
meget forberedelse eller mange materialer. Dog 
kræves der mindst én fagperson fra kommunen, da 
det skal være muligt for de unge at stille spørgsmål og 
få svar fra en fagligt kompetent person. 

Hvor og hvornår?
Tag kontakt til uddannelsesinstitutioner eller andre 
steder, hvor målgruppen færdes- dette kunne eksem-
pelvis være � tnesscentre, storcentre caféer eller 
biografer. Fokus er at få målgruppen i tale og at få 
dem til at overveje konsekvenserne ved usikker sex. 
Den kan naturligt opstilles på torvedage, ved kulturnat 
arrangementer og i andre kontekster, hvor målgrup-
pen færdes. Ligeledes er det oplagt at opstille en 
stand, hvis I som kommune har en musikfestival eller 
anden form for lokalt arrangement i de nævnte uger.

Hvem henvender det sig til?
Man rammer her unge fra målgruppen både inde og 
uden for uddannelsesinstitutionerne – afhængigt af 
standens lokation og størrelse.

 

OPSTIL EN STAND

ABC:
  Kontakt “ejeren” af det sted I gerne vil stå (of-

fentligt område: Kommune og/eller politi; privat 
ejendom: Ejeren af området, f.eks. ledelsen i et 
storcenter eller rektor på gymnasiet). Aftal hvad I 
må og ikke må.

  Der er brug for min. to personer. En eller � ere 
af dem, der står i standen, bør ligge inde med en 
fagviden på området, så det er muligt at besvare 
spørgsmål fra de tilkomne. Det er muligt at dem, 
der står i standen, er tilknyttet kommunen, men 
ligeledes kan det tænkes, at det er unge, som 
kommunen førhen har haft gavn af at sende ud til 
lignende arrangementer, som står i standen. Kom-
binationen med en fagperson og en ung - tilsvar-
ende eller lidt ældre end målgruppen – er en god 
kombination.

  Gør standen farvestrålende, en stand skal se 
spændende ud før man går derhen. Pynt den med 
plakater etc.

    Det er vigtigt at være opsøgende – særligt hvis 
standen er på et offentligt sted. Henvend jer til folk.

  Det er en god idé at have noget at udlevere til folk: 
Kondomer, lodsedler, slikkepinde etc. Folk synes, 
stande er interessante, hvis der er noget, der er 
gratis, og det kan skabe et godt udgangspunkt for 
en dialog.

  Gennemfør en konkurrence. Konkurrencer skaber 
interesse, og får folk til at blive længere. I kan bruge 
lodsedlerne, eller printe et quiz-ark ud fra 
www.seksuelsundhed.dk/kunmedkondom (se 
mere andetsteds i dette katalog).

  Informationsmaterialer er selvfølgelig også 
vigtigt, men tag ikke alt for mange forskellige med 
(hav evt. nogle uddybende foldere som særligt in-
teresserede kan få).
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Det er oplagt at henvende sig til eleverne, mens de 
sidder og hygger til f.eks. en fredagscafé, men vær 
dog opmærksom på at denne kontekst ikke er god til 
lange diskussioner. Det handler om sjov og hygge.

Materialer og tidsforbrug
Denne aktivitet er relativt nem – og kræver hverken 
meget forberedelse eller mange materialer. Dog skal 
der sendes materialer til elevrådet på skolen.

Hvor og hvornår?
Forslaget er ment som en aktivitet, der kan udspilles 
på uddannelsesinstitutionerne uden for skoletiden. 
Ideen kan bruges alle steder, hvor der afholdes fred-
agscaféer eller fester.

Hvem henvender det sig til?
Man rammer her primært folk på uddannelsesinstitu-
tioner.

FREDAGSCAFÉ ELLER FEST - KUN MED KONDOM

ABC
Der er to muligheder:
  Kontakt uddannelsesinstitutioner i kommunen. 

Ring til ledelsen og aftal en nærmere proces, hvor 
elevråd/festudvalg evt. i samarbejde med en lærer 
skal stå for arrangementet.

  Gennemfør selv nedenstående. Aftal med skolen 
at I tager ud på uddannelsesinstitutionen en fredag 
eftermiddag, hvor de har fredagscafé.

I nedenstående er der taget udgangspunkt i, at det 
arrangeres af unge og evt. lærere på skolen.

  Send forskellige materialer til skolen inden selve 
fredagscaféen – kondomer, foldere, plakater, t-
shirts, lodsedler og slikkepinde.

  Elevråd/festudvalg opfordres til at arrangere en 
eller � ere events på institutionen i ugen op til fre-
dagsbaren. De skal ligeledes opfordres til at igang-
sætte lokale konkurrencer på skolen, så der kan 
skabes rum for dialog på området (se ABC guiden 
om quizzer og konkurrencer).

  De ansvarlige fra elevrådet eller festudvalget skal 
hænge plakater op nogle dage i forvejen (brug evt. 
”Kun med Kondom” plakaterne og skriv lokale in-
formationer på dem).

  Til selve fredagsbaren/festen skal der være quizzer, 
konkurrencer ved brug af lodsedlerne og ud-
deling af kondomer. Det er vigtigt, at der er nogle 
engagerende aktiviteter, som f.eks. at eleverne 
skal tegne eller udfylde en quiz – det får dem til at 
fastholde opmærksomheden længere.

  Husk generelt på at lave paralleller til den nationale 
kampagne (sms konkurrence etc.), da det med det 
samme vil skabe rød tråd og genkendelse hos mål-
gruppen.
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Konkurrencer er effektive til at fange folks opmærk-
somhed. I Kun med Kondom kampagnen indgår der 
en række forskellige konkurrencer – læs her hvordan 
de kan benyttes.

Materialer og tidsforbrug
Der skal bruges lodsedler, kondomer og evt. kampag-
neplakater og foldere.

Hvor og hvornår?
Denne aktivitet kan gennemføres næsten alle steder. 
Den er god at kombinere med en stand, fredagscafé 
og meget andet.

Hvem henvender det sig til?
Alle i målgruppen. Konkurrencerne er tiltænkt hele 
målgruppen og henvender sig til alle, der møder 
kampagnen face-to-face, men ligeledes henvender 
konkurrenceelementet sig til den del af målgruppen, 
der møder kampagnen på nettet. 

 

BRUG AF LODSEDLERNE

ABC:
  Det er altid sjovt at vinde! Fortæl derfor de unge – 

f.eks. via plakater, � yers, udråb i højttaler etc. – at 
de har mulighed for at vinde både kondomer og en 
stor � ot præmie, hvis de kommer og snakker med 
jer. Hvis de gør det, får de nemlig et skabelod!

  Skrabelodderne skal ikke ligge fremme på standen 
eller på et bord i kantinen til fri afhentning. Det er 
vigtigt, at I fanger de unge og får en kort snak med 
dem, inden de får skrabeloddet.

  Når de har skrabet, kan I f.eks. tale med dem om 
Kun med Kondom quizzen på bagsiden af loddet.

  Husk at de unge også kan vinde en stor præmie i 
den nationale konkurrence – de skal bare indtaste 
det � ercifrede nummer på loddet på www.kunmed-
kondom.dk, så deltager de i konkurrencen. De skal 
huske at beholde skrabeloddet for en sikkerheds 
skyld. De har endnu større chance for at vinde 
præmier, hvis de sender et link om konkurrencen til 
fem venner.

www.kunmedkondom.dk
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Det er en rigtig god idé at kombinere den faglige/
saglige oplysning med sjove konkurrencer og qiuzzer. 
Herunder gennemgåes en række forskellige.

Materialer og tidsforbrug
Der kan bruges penisattapper, kondomer og evt. kam-
pagneplakater, foldere og andet relevant kampagne-
materiale.

Hvor og hvornår?
Disse aktiviteter kan gennemføres mange, forskellige 
steder. De er eksempelvis gode at kombinere med en 
stand, fredagscafé og meget andet.

Hvem henvender det sig til?
Hele målgruppen – afhængigt af sted.

 

SJOVE KONKURRENCER OG QUIZZER

ABC:
  Arrangér en kondom-pårulnings konkurrence: Saml 

en gruppe unge (det er nemmest, hvis I står et fast 
sted – f.eks. ved en stand eller laver en undervis-
ning) og lad dem konkurrere i, hvem der hurtigst 
kan sætte et kondom rigtigt på:

  Opsæt penisattrapper på et bord (eller brug 
andre materialer).

  Start konkurrencen når der er min. fi re del-
tagere.

  Husk at kondomerne skal åbnes korrekt (der 
må ikke bruges saks, tænder osv.) og skal 
sættes rigtigt på (de skal kasseres, hvis man 
vender dem forkert første gang).

  Den der er hurtigst færdig vinder et antal kon-
domer.

  Denne konkurrence kan evt. også afholdes mellem 
to lokale kendte – det skaber en masse opmærk-
somhed.

  Sex-quiz: Download quiz-ark på www.seksuel-
sundhed.dk/kunmedkondom. Quizzen kan f.eks. 
gennemføres ved klasseundervisning, hvor elev-
erne først udfylder arkene, giver dem til undervis-
eren, som i pausen gennemgår dem og � nder den 
besvarelse med � est rigtige. Herefter gennemgåes 
quizzen på klasseplan.

  Quizzen kan også bruges ved stande. Her udfylder 
de unge quiz-arkene, og hvis de har X antal rigtige 
svar, vinder de en præmie (f.eks. kondomer) – man 
kan hjælpe dem med de rigtige svar undervejs, da 
det kan give en god dialog.

www.seksuelsundhed.dk/kunmedkondom
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Når de unge er i byen, er de allerede inde i tankegan-
gen omkring sex, derfor er det et yderst relevant tid-
spunkt at nå de unge på.

Materialer og tidsforbrug
Der kan bruges lodsedler, kondomer, kampagne-
plakater og andet relevant kampagnemateriale.

Hvor og hvornår?
Denne aktivitet kan gennemføres på byens diskoteker 
og er god at kombinere med lokale konkurrencer.

Hvem henvender det sig til?
En stor del af de unge går i byen i weekenden, og da 
mange af dem drikker enten alkohol og/eller har fokus 
på det andet køn, er det en oplagt kontekst at ramme 
de unge i.

FEST PÅ DET LOKALE DISKOTEK

ABC:
  Lav en aftale med et eller � ere af byens diskoteker 

og hør om muligheden for at lave et samarbejde 
med dem, hvor “Kun med Kondom” bliver temaet i 
en eller to weekender.

  Aftal med diskoteket hvem der er kampagnens 
kontaktperson og send materiale til denne i form 
af kondomer, plakater, slikkepinde og evt. lod-
sedler.

  Opfordre kontaktpersonen til at reklamere for 
temaweekenden ved hjælp af plakater og på deres 
hjemmeside. Download evt. banneret fra www.
seksuelsundhed.dk/kunmedkondom.

  Foreslå dem at udlevere “Kun med Kondom”-
slikkepinde til gæsterne i døren og print evt. slo-
ganet “Uden kondom er I ikke alene i sengen” på 
aftenens billetter. 

  Foreslå dem at dele kondomer ud, når gæsterne 
eksempelvis køber én speci� k drink. Kondom-
drinken eller en anden speciellavet drink til week-
enden (kunne være lidt billigere end de andre).

  Opfordre dem til at afholde konkurrencer hvor 
vinderen vinder kondomer.

www.seksuelsundhed.dk/kunmedkondom

